
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в 

постановление администрации 

Уссурийского городского округа 

от 21 октября 2015 года  

№ 2800 – НПА «Об утверждении 

муниципальной программы 

«Управление муниципальными  

финансами Уссурийского 

городского округа»  

на 2016 – 2023 годы 
 

                                                                         

                                                                                    

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Уставом Уссурийского городского округа, постановлением администрации 

Уссурийского городского округа от 31 марта 2015 года № 895 – НПА                    

«Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ Уссурийского городского округа и о признании 

утратившими силу некоторых нормативных правовых актов администрации 

Уссурийского городского округа», в целях дополнения муниципальной 

программы программным мероприятием, в связи с перераспределением 

объемов финансирования между мероприятиями программы 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского 

округа от 21 октября 2015 года № 2800-НПА «Об утверждении 

22.08.2022 2263-НПА

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru

consultantplus://offline/ref=18096922B56823C61B81D26FBAEC1C8E03567BA6D8F18D7C736BE9DA0EE1C1EA13yAG


 2 

муниципальной программы «Управление муниципальными финансами 

Уссурийского городского округа» на 2016 – 2023 годы  

(далее - постановление) следующие изменения: 

в муниципальной программе «Управление муниципальными 

финансами Уссурийского городского округа» на 2016 - 2023 годы, 

утвержденной постановлением (далее – Программа): 

а) в Программе: 

пункт 184 раздела IV. «Перечень и краткое описание основных 

мероприятий программы» дополнить подпунктом «е» следующего 

содержания: 

«е) информированием о бюджетном процессе, практике инициативного 

бюджетирования в социальных сетях, на телевидении и на рекламных 

конструкциях.»; 

б) Приложение № 1 «Перечень мероприятий муниципальной 

программы «Управление муниципальными финансами Уссурийского 

городского округа» к Программе изложить в новой редакции (прилагается);  

в) Приложение № 3 «Финансовое обеспечение муниципальной 

программы «Управление муниципальными финансами Уссурийского 

городского округа» на 2016 - 2023 годы» к Программе изложить в новой 

редакции (прилагается). 

2. Отделу пресс-службы администрации Уссурийского городского 

округа (Тесленко) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации.  

3. Управлению информатизации и организации предоставления 

муниципальных услуг администрации Уссурийского городского округа 

(Панченко) разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Уссурийского городского округа. 

 

 

 

Глава Уссурийского  

городского округа                                                                                    Е.Е. Корж 

 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru

consultantplus://offline/ref=18096922B56823C61B81D26FBAEC1C8E03567BA6D8F18D7C736BE9DA0EE1C1EA3A3D48A07D0E187EC056931By8G


Приложение № 1 

 

к муниципальной программе 

«Управление муниципальными 

финансами Уссурийского 

городского округа» 

на 2016 - 2023 годы 

 

Перечень мероприятий муниципальной программы «Управление муниципальными финансами Уссурийского городского 

округа» на 2016 - 2023 годы 

 

№ 

п/п 

Перечень 

мероприятий 

Код 

бюджетной 

классифика

ции 

Источ-

ники 

финан-

сирова-

ния 

Объем 

финанси

рования, 

всего, 

тыс. руб. 

В том числе по годам Срок 

испол-

нения 

Исполнители 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Мероприятия по исполнению задачи № 1 «Организация бюджетного процесса в Уссурийском городском округе» 

   Всего 231442,0

9 

26074,8

4 

22210,5

2 

25776,3

1 

24808,5

1 

35396,1

6 

32759,5

6 

32218,4

8 

32197,7

1 

  

   в том 

числе 

           

   средст-

ва 

мест-

ного 

бюдже-

231442,0

9 

26074,8

4 

22210,5

2 

25776,3

1 

24808,5

1 

35396,1

6 

32759,5

6 

32218,4

8 

32197,7

1 

  

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru
                                                                                                Вх. от 23.08.2022 14:18:24 № 31-01/16/2725 ИД документа 8298486



2 
 

№ 

п/п 

Перечень 

мероприятий 

Код 

бюджетной 

классифика

ции 

Источ-

ники 

финан-

сирова-

ния 

Объем 

финанси

рования, 

всего, 

тыс. руб. 

В том числе по годам Срок 

испол-

нения 

Исполнители 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

та 

   средст-

ва 

прочих 

бюдже-

тов 

           

   вне-

бюдже-

тные 

источ-

ники 

           

1. Организация 

планирования, 

исполнения и 

контроля за 

исполнением бюджета 

3000100000 средст-

ва 

мест-

ного 

бюдже-

та 

192873,6

8 

22074,8

4 

22010,5

2 

23576,3

1 

23608,5

1 

25679,9

2 

25848,0

6 

25037,7

6 

25037,7

6 

в течение 

финан-

сового 

года 

финансовое 

управление 

1.1. Обеспечение 

деятельности 

финансового 

управления 

администрации 

Уссурийского 

городского округа 

  176116,3

3 

 

19142,0

0 

20599,7

2 

21479,4

1 

21272,6

1 

23810,4

0 

23860,7

3 

22961,3

7 

22990,0

9 

в течение 

финан-

сового 

года 

финансовое 

управление 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



3 
 

№ 

п/п 

Перечень 

мероприятий 

Код 

бюджетной 

классифика

ции 

Источ-

ники 

финан-

сирова-

ния 

Объем 

финанси

рования, 

всего, 

тыс. руб. 

В том числе по годам Срок 

испол-

нения 

Исполнители 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

  028 0106 

3000110020 

120 

средст-

ва 

мест-

ного 

бюдже-

та 

168610,5

1 

17750,0

0 

19928,3

2 

20627,8

6 

20119,8

9 

22868,2

3 

23155,8

3 

22080,1

9 

22080,1

9 

  

  028 0106 

3000110020 

240 

средст-

ва 

мест-

ного 

бюдже-

та 

7343,27 1386, 

00 

667,40 713,00 1148,72 938,17 700,90 880,18 908,9   

  028 0106 

3000110020 

320 

средст-

ва 

мест-

ного 

бюдже-

та 

134,55 

 

  134,55        

  028 0106 

3000110020 

850 

средст-

ва 

мест-

ного 

бюдже-

та 

28,00 6,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 1,00 1,00   

1.2. Мероприятия по   16756,84 2932, 1410, 2096, 2335, 1869, 1987,33 2076,39 2047,67 в течение финансовое 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



4 
 

№ 

п/п 

Перечень 

мероприятий 

Код 

бюджетной 

классифика

ции 

Источ-

ники 

финан-

сирова-

ния 

Объем 

финанси

рования, 

всего, 

тыс. руб. 

В том числе по годам Срок 

испол-

нения 

Исполнители 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

повышению 

эффективности 

организации 

бюджетного процесса 

84 80 90 90 52 финан-

сового 

года 

управление, 

отраслевые 

(функциона-

льные) органы 

администра-

ции 

  028 0113 

30001 

10020 120 

средст-

ва 

мест-

ного 

бюдже-

та 

754,14 48,14 42,00 24,00 125,00 125,00 125,00 130,00 135,00   

  028 0113 

30001 

10020 240 

средст-

ва 

мест-

ного 

бюдже-

та 

11873,56 1286,86 1152,80 1452,00 1555,9 1512,50 1612,50 1678,0 1623,51   

  001 0113 

30001 

10020 240 

средст-

ва 

мест-

ного 

бюдже-

та 

2269,57 1416,57  414,00 439,00       

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



5 
 

№ 

п/п 

Перечень 

мероприятий 

Код 

бюджетной 

классифика

ции 

Источ-

ники 

финан-

сирова-

ния 

Объем 

финанси

рования, 

всего, 

тыс. руб. 

В том числе по годам Срок 

испол-

нения 

Исполнители 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

  016 0709 

30001 

10020 240 

средст-

ва 

мест-

ного 

бюдже-

та 

1859,57 181,27 216,00 206,90 216,00 232,02 249,83 268,39 289,16   

2. Мероприятия по 

управлению 

муниципальным 

долгом 

3000200000 средст-

ва 

мест-

ного 

бюдже-

та 

38568,41 4000,00 200,00 2200, 

00 

1200, 

00 

9716,24 6911,50 7180,72 7159,95 в течение 

финан-

сового 

года 

финансовое 

управление, 

управление 

бухгалтер-

ского учета и 

отчетности 

2.1. Обслуживание 

муниципального 

долга 

  38568,41 4000,00 200,00 2200, 

00 

1200, 

00 

9716,24 6 

911,50 

7180,72 7159,95 в течение 

финан-

сового 

года 

финансовое 

управление, 

управление 

бухгалтер-

ского учета и 

отчетности 

  028 1301 

3000212020 

730 

средст-

ва 

мест-

ного 

бюдже-

та 

4000,00 4000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

0,00 0,00 0,00   

  001 1301 средст- 34568,41 0,00 200,00 2200, 1200, 9716,24 6 911,5 7180,72 7159,95   

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



6 
 

№ 

п/п 

Перечень 

мероприятий 

Код 

бюджетной 

классифика

ции 

Источ-

ники 

финан-

сирова-

ния 

Объем 

финанси

рования, 

всего, 

тыс. руб. 

В том числе по годам Срок 

испол-

нения 

Исполнители 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

3000212020 

730 

ва 

мест-

ного 

бюдже-

та 

00 00  0 

Мероприятия по исполнению задачи № 2 «Создание условий для эффективного управления доходами, реализации мер по повышению эффективности 

бюджетных процессов» 

   Всего 1605,65     400,00 699,25 506,40    

   в том 

числе 

           

   средст-

ва 

мест-

ного 

бюдже-

та 

1605,65     400,00 699,25 506,40    

   средст-

ва 

прочих 

бюдже-

тов 

           

   вне-

бюдже-

           

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



7 
 

№ 

п/п 

Перечень 

мероприятий 

Код 

бюджетной 

классифика

ции 

Источ-

ники 

финан-

сирова-

ния 

Объем 

финанси

рования, 

всего, 

тыс. руб. 

В том числе по годам Срок 

испол-

нения 

Исполнители 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

тные 

источ-

ники 

3. Мероприятия по росту 

доходов, оптимизации 

и повышению 

эффективности 

бюджетных расходов 

3000300000 средст-

ва 

мест-

ного 

бюдже-

та 

1605,65     400,00 699,25 506,40   финансовое 

управление, 

отдел пресс-

службы 

3.1 Социальная реклама в 

период проведения 

информационных 

кампаний по уплате 

имущественных 

налогов физическими 

лицами, а также иных 

налогов и 

декларационных 

кампаний 

001 0113 

3000320200 

240 

средст-

ва 

мест-

ного 

бюдже-

та 

757,00     246,00 288,50 222,50  в течение 

финан-

сового 

года 

отдел пресс-

службы  

028 0113 

3000320200 

240 

средст-

ва 

мест-

ного 

бюдже-

та 

848,65     154,00 410,75 283,90  в течение 

финан-

сового 

года 

финансовое 

управление 

 Мероприятия по исполнению задачи № 3 «Обеспечение открытости и прозрачности управления муниципальными финансами» 

   Всего 628,00      94,00 534,00    

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



8 
 

№ 

п/п 

Перечень 

мероприятий 

Код 

бюджетной 

классифика

ции 

Источ-

ники 

финан-

сирова-

ния 

Объем 

финанси

рования, 

всего, 

тыс. руб. 

В том числе по годам Срок 

испол-

нения 

Исполнители 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

   в том 

числе 

           

   средст-

ва 

мест-

ного 

бюдже-

та 

628,00      94,00 534,00    

   средст-

ва 

прочих 

бюдже-

тов 

           

   вне-

бюдже-

тные 

источ-

ники 

           

4. Обеспечение 

доступности 

информации о 

деятельности органов 

местного 

самоуправления и 

муниципальных 

3000400000 средст-

ва 

мест-

ного 

бюдже-

та 

628,00      94,00 534,00  2021-2022 

годы 

финансовое 

управление, 

отдел пресс-

службы 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



9 
 

№ 

п/п 

Перечень 

мероприятий 

Код 

бюджетной 

классифика

ции 

Источ-

ники 

финан-

сирова-

ния 

Объем 

финанси

рования, 

всего, 

тыс. руб. 

В том числе по годам Срок 

испол-

нения 

Исполнители 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

учреждений в области  

бюджетного  процесса 

4.1. Развитие 

инициативного 

бюджетирования в 

Уссурийском 

городском округе 

028 0113 

3000420150 

244 

средст-

ва 

мест-

ного 

бюдже-

та 

294,00      94,00 200,00  2021-2022 

годы 

финансовое 

управление 

4.2 Обеспечение 

открытости и 

доступности 

информации о 

бюджетном процессе, 

практике 

инициативного 

бюджетирования 

001 0113 

3000420050 

240 

средст-

ва 

мест-

ного 

бюдже-

та 

334,00       334,00  2022 год отдел пресс-

службы 

 Итого по программе  средст-

ва 

мест-

ного 

бюдже-

та 

233675,7

4 

26074,8

4 

22210,5

2 

25776,3

1 

24808,5

1 

35796,1

6 

33552,8

1 

33258,8

8 

32197,7

1 

  

                                                        __________________________________________________________________________________________________ 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



Приложение № 3  

 

к муниципальной программе 

«Управление муниципальными 

финансами Уссурийского 

городского округа» на 2016 - 

2023 годы 
 

Финансовое обеспечение муниципальной программы «Управление муниципальными финансами Уссурийского 

городского округа» на 2016 - 2023 годы 
 

  В том числе по годам 

Объем финансирования  

на программные мероприятия 

 

Всего по 

муници- 

пальной 

программе 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Всего 233675,74 26074,84 22210,52 25776,31 24808,51 35796,16 33552,81 33258,88 32197,71 

в том числе:          

- средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства краевого бюджета 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства местного бюджета 233675,74 26074,84 22210,52 25776,31 24808,51 35796,16 33552,81 33258,88 32197,71 

Из них по главным 

распорядителям:       

   

- финансовое управление, из них: 193887,19 24477,00 21794,52 22955,41 22953,51 25601,9  
26102,98 25253,27 24748,60 

- средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства краевого бюджета 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства местного бюджета 193887,19 24477,00 21794,52 22955,41 22953,51 25601,9 
26102,98 25253,27 24748,60 

- управление образования, из 

них: 1859,57 181,27 216,00 206,90 216,00 232,02 

249,83 268,39 289,16 

- средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



- средства краевого бюджета 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства местного бюджета 1859,57 181,27 216,00 206,90 216,00 232,02 249,83 268,39 289,16 

- администрация Уссурийского 

городского округа (управление 

экономического развития, 

управление информатизации и 

организации предоставления 

муниципальных услуг, 

управление бухгалтерского учета 

и отчетности, отдел пресс-

службы), из них: 37928,98 1416,57 200,00 2614,00 1639,00 9962,24 7200,00 7737,22 7159,95 

- средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства краевого бюджета 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

- средства местного бюджета 37928,98 1416,57 200,00 2614,00 1639,00 9962,24 7200,00 7737,22 7159,95 

 

                                                        __________________________________________________________________________________________________ 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru


